ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 103-ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL -EJE SOCIAL-

VIERNES 02 DE SEPTIEMBRE DE 2023

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 10h20 del viernes 02 de septiembre de 2022, conforme la convocatoria se lleva a cabo de manera presencial, la sesión No. 103 - ordinaria de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, presidida por la concejala Gissela Chalá Reinoso.

Por disposición de la señora presidenta de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario, el mismo que se encuentra conformado por los concejales: Gissela Chalá Reinoso, y Orlando Núñez, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE		
Gissela Chalá	1			
Mónica Sandoval			1	
Orlando Núñez	1			
TOTAL	2	1		

Pamela Albuja, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito ante la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, por disposición de la señora Presidenta de la Comisión, procede a dar lectura del orden del día:

- 1. Presentación por parte de la Secretaría de Inclusión Social, Secretaria de Salud, Secretaria de Cultura, Secretaria de Educación, Secretaría de Planificación, Administración General y Unidad Patronato Municipal San José referente al Proyecto de "Ordenanza Reformatoria de la Ordenanza PMU No. 006-2021 del 09 de diciembre de 2021 que aprobó el presupuesto general del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito Metropolitano de Quito para el ejercicio económico 2022, con especial énfasis en el eje de lo social; y, resolución al respecto.
- 2. Presentación por parte de la Secretaria Ejecutiva Encargada del Consejo de Protección de Derechos referente a la ejecución y programación presupuestaria del ejercicio económico 2022; y resolución al respecto.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto: Presentación por parte de la Secretaría de Inclusión Social, Secretaria de Salud, Secretaria de Cultura, Secretaria de Educación, Secretaría de Planificación, Administración General y Unidad Patronato Municipal San José referente al Proyecto de "Ordenanza Reformatoria de la Ordenanza PMU No. 006-2021 del 09 de diciembre de 2021 que aprobó el presupuesto general del Gobierno Autónomo Descentralizado del

Distrito Metropolitano de Quito para el ejercicio económico 2022, con especial énfasis en el eje de lo social; y, resolución al respecto.

Intervienen los siguientes funcionarios: Nadia Raquel Ruiz, Secretaria de Planificación; Francisco Viteri, Secretario de Salud; Luis Calle, Secretario de Educación; Juan Martín Cueva, Secretario de Cultura; Rogelio Echeverría, Director de la Unidad Patronato Municipal San José; Fernando Sánchez, Secretario de Inclusión Social.

Siendo las 13h10, la Señora Presidenta da por clausurada la sesión.

No se trató el segundo punto del orden del día.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	GRANTES COMISIÓN PRESENTE AUSENTE			
Gissela Chalá	1			
Mónica Sandoval		1		
Orlando Núñez	1			
TOTAL	2	1		

Para constancia, firma la presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social y el señor Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Concejala Gissela Chalá PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

Abg. Pablo Santillán Paredes
SECRETARIO GENERAL DEL
CONCEJO METROPOLITANO

REGISTRO ASISTENCIA – RESUMEN DE SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN PRESENTE AUSENTE				
Gissela Chalá	1			
Mónica Sandoval		1		
Orlando Núñez	1			
TOTAL	2	1		

Acción	Responsable	Unidad	Fecha:	Sumill
				a
Elaborado	Jorge Heras	SCIGIS	2023-04-	
por:			20	

Revisado	Samuel Byun	PSGC (S)	2023-04-	
por:			20	